СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ
       23.12.2024                                                                                                  №219
п. Бурлыкский

Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Оренбургской области от 31.10.2022 №568-ук «Об оплате труда работников органов государственной власти Оренбургской области и государственных органов Оренбургской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Бурлыкского сельсовета согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета» и распространяет своё действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2025 года.
	Глава муниципального образования

__________________  В.А. Черепаха
	      Председатель Совета депутатов

      ______________ Н.А. Рябченко

Разослано: администрации района, прокуратуре, в дело.
Приложение

к решению Совета депутатов от 23.12.2024 №219
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области
Статья 1. Предмет регулирования настоящего Положения

1. Настоящее Положение устанавливает систему оплаты труда работников органов местного самоуправления, занимающих в муниципальном органе Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области (далее – муниципальный орган) должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности указанного органа (далее - технический персонал), и работников, осуществляющих охрану и (или) обслуживание зданий (помещений), водителей легковых автомобилей, включенных в штатные расписания муниципального органа (далее - обслуживающий персонал).
Статья 2. Система оплаты труда технического персонала и обслуживающего персонала
1. Система оплаты труда технического персонала включает в себя:
1) должностные оклады;

2) иные дополнительные выплаты.
2. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, к заработной плате технического персонала и обслуживающего персонала устанавливается районный коэффициент (коэффициент).

3. К иным дополнительным выплатам относится материальная помощь — в размере не более половины месячного должностного оклада.

Статья 3. Порядок установления должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала

1. Размеры должностных окладов технического персонала устанавливаются согласно приложению 1 к настоящему Положению.

Статья 4. Увеличение (индексация) должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала

1. Должностные оклады технического персонала, ставки заработной платы обслуживающего персонала ежегодно увеличиваются (индексируются) в размерах и сроки, предусмотренные для работников муниципальных учреждений.

Увеличение (индексация) размеров должностных окладов технического персонала, ставок заработной платы обслуживающего персонала производится нормативными правовыми актами администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в размерах и в сроки, установленные решением совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области о бюджете сельского поселения и нормативными правовыми актами администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

При увеличении (индексации) должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Месячная заработная плата работника из числа технического и обслуживающего персонала, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.
В случаях, когда месячная заработная плата работника из числа технического и обслуживающего персонала, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, такому работнику производится доплата до минимального размера оплаты труда.
Если работник из числа технического и обслуживающего персонала не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, доплата производится пропорционально отработанному времени.

Статья 5. Назначение и выплата материальной помощи

1. Выплата материальной помощи производится единовременно на основании личного заявления работника и подтверждающих документов в следующих случаях:

рождение у работника ребенка; заключение работником брака; смерть супруги (супруга), детей, родителей работника или лиц, находящихся на иждивении работника; приобретение работником платных медицинских услуг и (или) дорогостоящих лекарственных препаратов по медицинским показаниям; повреждение или утрата личного имущества работника в результате стихийного бедствия, пожара, хищения; в иных непредвиденных случаях — по решению главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Решение о выплате материальной помощи работникам принимается главой муниципального образования Бурлыкский сельсовет и оформляется распоряжением.

Выплата материальной помощи работникам производится в пределах средств фонда оплаты труда.
Статья 6. Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала
1. Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

2. При утверждении фондов оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов техническому персоналу, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) материальной помощи - в размере половины должностного оклада;

2) районного коэффициента (коэффициента) к заработной плате в размере, определяемом с учетом размеров коэффициентов, установленных соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Приложение №1

к Положению
Размеры должностных работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области
	№
п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	1
	Уборщик служебных помещений
	11 120,00